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Årsberetning for fællesbestyrelsen ved Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøj 

Som alt andet i denne tid, bliver årsberetningen også anderledes end forventet. I får derfor en skriftlig 

udgave. I er velkommen til at kontakte mig eller en anden fra fællesbestyrelsen, hvis I har yderlige 

spørgsmål eller kommentarer til årsberetningen eller fællesbestyrelsens arbejde generelt. 

 

En enhed på tre matrikler 

Fra august 2020 blev vi én enhed, som nu hedder Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen. Sammenlægningen 

har ikke ændret på lokaliteterne, så der er stadig 2 skoler og en daginstitution. Der er fortsat ledelse på alle 

tre matrikler. Torben Vad er leder for Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen. Torkild Bjerregaard er 

afdelingsleder på Ørnhøj Skole, Birgit Fastrup er pædagogisk leder for Børnehøjen og Esther Lundsgaard 

viceskoleleder på Sørvad Skole. 

Med sammenlægningen har det betydet en ny fællesbestyrelse. Fællesbestyrelsen blev valgt i august 2020, 

hvor der var opstillingsmøde i Ørnhøj, hvor der var flere, der ønskede at stille op til vores nye 

fællesbestyrelse. Tak til alle der deltog. 

Fællesbestyrelsen ved Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen består af følgende forældrerepræsentanter: 

Irene Lyskjær Andersen(formand); afd. Sørvad, Rasmus Ahlmann(næstformand); Børnehøjen, Bente 

Mikkelsen; afd. Ørnhøj, Niels Ole Skovbo; afd. Sørvad, Simone Daugbjerg; afd. Ørnhøj, Susan Fjord Rindom; 

afd. Børnehøjen, Søren Fabricius Hessel; afd. Sørvad 

Vi er kommet godt i gang med arbejdet, som også er blevet anderledes end forventet, da vi kun har haft lov 

at mødes 3 gange fysisk, ellers har vi måtte mødes over Teams. 

Vores arbejde har taget udgangspunkt i de principper, der har været på de tre institutioner. Derudover har 

vi set på velkomstfolderen, kost- og måltidspolitikken, samt mobilpolitikken. 

Da Sørvad Skoles tidligere madordning stoppede, er der fundet en ny ordning, som både kan vælges på 

Sørvad og Ørnhøj Skole. Vi er glade for at kunne tilbyde denne mulighed. På nuværende tidspunkt arbejdes 

der også på en madordning i Børnehøjen, men der er ikke kommet en endelig løsning på dette endnu. 

Corona 

Vi kan ikke undgå at nævne Corona i årsberetningen, da skoleåret 2020/2021 også har været præget af 

Corona og de restriktioner, det har medført. 

Vi har været heldige og kun oplevet ganske få smittetilfælde, som har betydet hjemsendelse af enkelte 

klasser. Derudover har det betydet håndvask, afstand og faste grupper for børn og elever. 

Det har desværre også betydet aflysninger af forskellige arrangementer for børn og elever, som vi håber 

kan blive afholdt, når situationen tillader det. Derudover har der været afholdt virtuelle skole-hjem-

samtaler og netværksmøder, for at sikre en fortsat daglig drift, så Corona-situationerne kommer til at gå 

mindst muligt udover børn og elever. 
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Forældreopbakning 

Det er dejligt, når tilflyttere vælger vores skoler og børnehave til. Det skyldes i høj grad andre forældres 

fortælling. Vi har alle en opgave med at snakke vores skoler og børnehave op, trods udfordringer. Det er 

vigtigt for vores byer, at vi fortsat har skole og børnehave i begge byer. Alle er med til at skabe den gode 

skole og børnehave, hvor børn og elever trives og dannes. 

Fællesbestyrelsen arbejder for, at skolerne og børnehaven bliver tilvalgt, fordi det er gode steder og forhold 

for vores børn og elever, samt en god forældreopbakning. Derfor ser vi også på, hvordan vi kan fortælle de 

gode historier til evt. nye forældre. 

 

Afkortning af skoledagen 

Fællesbestyrelsen har igen i år søgt kommunalbestyrelsen om afkortning af skoledagen i mellemtrinnet og 

udskolingen på to timer pr. uge. I 4. – 7. klasse betyder det en ekstra dansk- og matematiklærer i 2 

lektioner, og i 8. og 9. klasse er der 2 naturfagstimer med en ekstra faglærer. Det har givet et større udbytte 

og højnet fagligheden, da eksamener også er på tværs af fagene. 

 

Børne-/Elevtal 

Der har været et forventet fald i elevtal på grund af faldende børnetal. Pr. 1 april 2021 har vi i alt 400 elever 

på skolen. Heraf 313 på Sørvad Skole og 87 på Ørnhøj Skole. I Børnehøjen har vi 43 børn. 

SFO 

Både nedlukning og sidste års prisstigning har betydet en lille nedgang af børn i SFO. I Sørvad SFO er der pt. 

86 børn og i Ørnhøj SFO er der 32 børn. 

 

Økonomi 

Fra januar 2021 samles økonomierne for de to skoler. Det samlede resultat betyder, at både Sørvad-Ørnhøj 

Skole og Børnehøjen kommer ud af 2020 med et samlet resultat på nul, og dermed starter den nye fusion 

uden gæld. 

På Sørvad Skole har der længe været et ønske om at få lavet et undervisningslokale mere i overbygningen, 

så alle udskolingsklasser kunne være i ”kælderen”. Det har desværre ikke vist sig muligt pga. 

bygningsreglementet. Der er investeret i nye skolemøbler til udskolingen på Sørvad Skole, og SFO’en har 

fået renoveret et par lokaler for at gøre det mere attraktivt for de ældste Sfo-børn. 

 

Til slut vil jeg sige tak for jeres opbakning og håber, at vi alle fortsat vil arbejde for at have en god skole og 

daginstitution på Sørvad-Ørnhøj Skole og i Børnehøjen. 

 

Irene Lyskjær Andersen – April 2021 


